令和５年３月１日
保護者の皆様
地域の皆様

中野区立中野第一小学校長
戸 﨑 晃

令和４年度 中野区立中野第一小学校 学校評価の報告

春暖の候、保護者、地域の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本
校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。
１月には学校評価に係るアンケートに御協力いただき、ありがとうございました。この度、令和４年度の学

校評価につきまして、第３回学校関係者評価委員会を開催し、評価結果の取りまとめを行いましたので御
報告いたします。

記

１ 第３回学校関係者評価委員会について

(1) 開催日時等 令和５年２月９日 午後２時４５分から午後４時３０分
※ 都合がつく方には第５校時の授業参観を実施。

(2) 学校関係者評価委員会委員
篠崎淑子（弥生地区委員会副委員長） 宮川順子（二中同窓会長）
仲澤晋一（東京工芸大学事務部長） 関篤子（朝日ヶ丘町会）
越坂部千明（主任児童委員） 上田命（本校 PTA会長）
倉持道子（やよいこども園園長） 佐藤三千子（二中校区次世代育成委員）
中村美惠（東部地区委員会） 小宮山隆志（第二中学校ＰＴＡ役員）

(3) 評価の流れ
① 学校が、令和４年度中野区立中野第一小学校経営計画に基づき教員が自ら行った評価、保護者
評価、児童アンケートの結果を考察し、改善策を策定する。
②結果と考察、改善策について、学校関係者評価委員の意見をいただく。

２ 評価結果の取りまとめについて

(1) 学校関係者評価委員会での検討を経た評価結果の取りまとめを公表する。
(2) 中野区区教育委員会に報告する。
(3) 次年度の本校教育課程編成に活かす。

３ 評価方法等について

(1) 教員自己評価
令和４年１月２３日～３０日実施・３０人・質問紙法による

(2) 保護者
令和４年１月１６日～２３日・回答数５2２（8７.４%）
※ 質問紙による回答３３１ Web 上での回答１９１

(3) 児童
令和４年１月１６日～２３日・６８６人（全児童の 9３.３%回収）・質問紙法による
※ 期間中に欠席の児童は後日実施

(4) 評価の段階
４段階評価である。

① 教員 ４段階の評価基準にあてはめた回答
② 保護者 １＝十分 ２＝まあ十分 ３＝やや不十分 ４＝不十分 ５＝分からない・答えられない
③ 児童 １＝とても ２＝だいたい ３＝あまり ４＝ぜんぜん